14/01/2022 14:06 Prefeitura Municipal de Olivença

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/BB38FFA0/03AGdBq24W6yXwHJ4ThP9kwFYaFnWRMUvbmnSf1LiWMRMtanAOKqkuyweUaxu… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENÇA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS
LEI MUNICIPAL Nº 428 DE 16 DE AGOSTO DE 2021

 “Altera o artigo 2º da Lei nº 409/2021,
autorizando o Executivo Municipal a distribuir
anualmente 12.000 (doze mil) cestas básicas
através do “Programa Olivença Feliz”, e da
outras providências"

Art. 1º. O art. 2º da Lei nº 409/2021 passa a vigorar com a
seguinte redação: “Art. 2º A presente Lei institui o Programa
Municipal de doação anual de 12.000,00 (doze mil) cestas
básicas para as famílias carentes do Município” Art. 2º As
despesas constantes da execução da presente Lei, correrão por
conta de dotações próprias, consignadas em orçamento,
suplementadas se necessário. Art. 3º Esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revogam-se as disposições em
contrário, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de junho de
2021.

Olivença/Al, 16 de agosto de 2021.

JOSIMAR DIONÍSIO
Prefeito

Publicado por:

Douglas Silva Sobrinho
Código Identificador:BB38FFA0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 18/08/2021. Edição 1607
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/